
 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL 
 

PORTARIA Nº 55, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019. 

 

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO 

DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições legais conferidas pelo art. 50, inciso II, da Lei 

Complementar nº 75, de 20/05/1993, e pela Portaria PGR nº 1036, de 27/09/2017, 

RESOLVE: 

Art. 1º – Designar os servidores abaixo relacionados para constituírem 

comissão responsável pela fiscalização e recebimento dos seguintes bens: Poltrona giratória 

operacional, espaldar médio, com apoio de braços, ajuste automático de altura e base com 

rodízios na cor preta, conforme no Termo de Referência 21/2018, adquiridos por meio do 

Processo nº 1.16.000.002803/2018-11 – pela Procuradoria da República no Distrito Federal 

(PD/DF). 

a) Presidente: Givaldo Guerreiro Araújo – mat. 2554, ocupante do cargo de 

Técnico do MPU/Administração; 

b) Membros: Hildegarde de Souza Macedo – mat. 23561, ocupante do cargo de 

Técnico do MPU/Administração; e Ricardo Henrique Vasconcelos Moura – mat. 27895, 

ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração. 

Art. 2º – O presidente, em seus impedimentos legais e eventuais, será 

substituído pelo servidor Hildegarde de Souza Macedo – mat. 23561. 

Art. 3º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

ANA CAROLINA ALVES ARAÚJO ROMAN 

 

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 13 fev. 2019. Caderno 

Administrativo, p. 23. 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/Lcp75.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/Lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/119649
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/171087
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/171087

